Quocirca vivite fortes / fortiaque adversis opponite pectora rebus.

Horatius, *Sermones (Saturnae)*, 2.2.135 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.215).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 4: De animi constantia seu perseuerantia leuitate pertinacia et mutabilitate (fol.118vb):

Oratius in epistolis libro 2. epistola i. **Quid placet: aut odio est quod non mutabile credas.**

[Quid placet aut odio est quod non mutabile credas?]

Horatius, *Epistolae*, 2.1.101 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.295).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 5: De spe et desperatione (fol.119va):

Oratius in epistolis libro i. epistola 4. **Grata superueniet que non sperabitur hora.**

Grata superveniet quae non sperabitur hora.

Horatius, *Epistolae*, 1.4.14 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.260).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 7: De mansuetudine ira et furore (fol.121rb):

Oratius in epistolis 2. epistola. **Ira brevis furor est: animum rege: qui nisi paret Imperat:
hunc frenis hunc tu compesce catheris.**

Ira furor brevis est. Animum rege, qui nisi paret, / imperat; hunc frenis, hunc tu compesce
catena.

Horatius, *Epistolae*, 1.2.62 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.257).

Pars 5, Liber 1, Rubrica 5: De audacia (fol.124va):

Oratius in sermonibus libro 2. sermone 3. **Est genus vnum. Stultitiae nihilum metuenda timentis vt ignes: Ut rupes fluuiosque in campo obstare queratur. Alterum et huic varium et nihilo constantius ignes Per medios fluuiosque mentis.**

'Est genus unum / stultitiae nihilum metuenda timentis, ut ignis, / ut rupes fluuiosque in campo obstare queratur; / alterum, et huic varum et nihilo sapientius, ignis / per medios fluuiosque ruentis.'

Horatius, *Sermones (Saturnae)*, 2.3.53 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.218).

Pars 5, Liber 3, Rubrica 1: De aduersitate et prosperitate (fol.136va):

Oratius odarum: libro 3. capitulo 3. **Equam memento rebus in arduis. Seruare mentem: non secus in bonis. Ab insolenti temperatam Letitia.**¹ Idem in sermonibus libro 2. sermone 7. **Quisnam igitur liber sapiens sibi qui imperiosus. Quem neque pauperies nec mors nec vincula terrent.**²

1. Aequam memento rebus in arduis / servare mentem non secus ut bonis / ab insolenti temperatam / laetitia, moriture Delli, / seu maestus omni tempore vixeris, / seu te in remoto gramine per dies / festos reclinatum bearis / interiore nota Falerni, / qua pinus ingens albaque populus / umbram hospitem consociare amant / ramis et obliquo laborat / lympha fugax trepidare rivo.

Horatius, *Carmina*, 2.3.1 (D.R. Shackleton Bailey ed., p.45).